



WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na

„Wykonanie usługi odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów, w tym odpadów Niebezpiecznych dla SPZOZ w Krotoszynie”

Nr sprawy: DG/1/28/20

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.

Załącznik nr 2 – Zapytania do SIWZ i projektu umowy:

1 Pytanie:

Wykreślenie w § 1 -Przedmiot umowy - ust.5.pkt.e

Odpowiedź: Zamawiający postanawia wykreślić ust.5.pkt.e

2 Pytanie:

W związku z punktem 1. wykreślenie w § 7.1 umowy zapisu: „.....w szczególności nie przekazywania dokumentacji potwierdzającej unieszkodliwianie odpadów.....” i nadanie treści jn.

1. *„Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązania umowy, bez wypowiedzenia, w przypadku nienależytego wykonania umowy, w szczególności, co najmniej dwukrotnego opóźnienia w odbiorze odpadów w okresie jednego miesiąca, braku odbioru odpadów w wyznaczonym umową dniu”*

W 22 sierpnia 2019 r. została ogłoszona Ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2019, poz. 1579). W następstwie tego z dniem 6 września 2019 weszły zmiany ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. 2019.701) o odpadach.

Uchylony został art. 95 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, tym samym zniesiony został obowiązek wystawiania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych (DPU).

W związku z powyższy wnosimy jak w pytaniu 1 i 2.

Odpowiedź: Paragraf 7.2 otrzymuje brzmienie:

Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązania umowy, bez wypowiedzenia, w przypadku nienależytego wykonania umowy, w szczególności, co najmniej dwukrotnego opóźnienia w odbiorze odpadów w okresie jednego miesiąca, braku odbioru odpadów w wyznaczonym umową dniu

3 Pytanie:

Prosimy wyjaśnienie zapisu wskazanego w § 11. ust.7. Proszę o określenie intencji

Zamawiającego poprzez wprowadzenie poniższego zapisu i jego zastosowanie.

„7. zmiany lokalizacji spalarni odpadów, jeżeli wynikać to będzie z realizacji zasady bliskości, zgodnie z postanowieniami ustawy o odpadach, potwierdzonej odpowiednimi dokumentami urzędowymi.”

Odpowiedź: Intencją jest umożliwienie zmiany lokalizacji spalarni w ramach zawartej umowy, pod warunkiem spełniania zasady bliskości.

4 Pytanie:

Zamawiającym w § 2 umowy zobowiązuje Wykonawcę. „W razie zaistnienia poważnej awarii wyłączającej pracę spalarni na okres powyżej 1 tygodnia Odbiorca odpadów powiadomi

Wytwarzającego odpady o takim zdarzeniu i zapewni unieszkodliwianie przez przekształcenie termiczne odpadów medycznych w innej spalarni, spełniającej wymogi prawidłowego świadczenia usług w tym zakresie „,

Wskazujemy, że dla prawidłowości i ciągłości pracy instalacji Wykonawca musi wykonywać okresowe przeglądy technologiczne instalacji. Zamawiający wskazuje ten wymóg w stosunku do awarii trwającej powyżej 1 tygodnia, więc planowany przegląd nie mieści się we wskazanej kategorii i nie wymaga zgłoszenia zwłaszcza, że Wykonawca zapewnia ciągłość odbioru odpadów od Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian

5 Pytanie:

Wnosimy o zmianę zapisów w pkt XIII SIWZ- „Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie kierował się przy wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego „w zakresie określenia terminu płatności na 30 i 40 dni.

Mając na uwadze charakter usługi realizowanej w sposób ciągły, Wykonawca musi pozyskiwać środki finansowe na realizowanie usług na pokrycie kosztów związanych z transportem, unieszkodliwianiem odpadów, Mając na uwadze, że faktura VAT wystawiana będzie na koniec miesiąca rozliczeniowego przy propozycji Zamawiającego terminu płatności 50 i 60 dni od daty otrzymania faktury, praktycznie średni termin płatności wynosi odpowiednio 65 i 75 dni.

Dlatego wnosimy o skrócenie terminu płatności.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.

6 Pytanie:

Mając na uwadze zapisy, jak wyżej, wnosimy o wykreślenie zapisu § 6, ust.6. umowy w zakresie możliwości płatności kwoty faktury w ratach.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.

7 Pytanie:

Zamawiający we wzorze umowy w § 3 ust. 1.d, wymaga:

„sprzątania każdorazowo po odbiorze odpadów wszelkich pozostałości po odpadach z pomieszczeń z których je odbierał.”

Pragniemy zwrócić uwagę, że sposób pakowania odpadów medycznych został dokładnie określony w rozporządzeniu Ministra Zdrowia w Sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi z dnia 5 października 2017r. Zgodnie z obowiązującymi przepisami to Wytwórca jest odpowiedzialny za ich prawidłowe pakowanie. Dodatkowo zwracamy uwagę, że czas pracy kierowcy realizującego odbiór znacząco wpływa na realizację obsługi innych Wytwórców w danym dniu.

W związku z powyższym prosimy aby czynności związane z koniecznością sprzątania pomieszczenia, z którego będą odbierane odpady były po stronie Zamawiającego.

Wprowadzenie powyższej zmiany korzystnie wpłynie na całokształt złożonej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla powyższy zapis.

8 Pytanie:

Zamawiający we wzorze umowy w § 3 ust.1 i., wymaga:

„udostępnienia zamawiającemu na czas realizacji zamówienia nieodpłatnie pojemniki do gromadzenia odpadów: z grupy 18 GMT – poj. 240 l w ilości 46 szt., GMT – poj. 120 l w ilości 14 szt. Zamawiający wymaga, przy odbiorze odpadów, bezwzględnej rotacji pojemników. Wykonawca zobowiązany jest każdorazowo do odbioru i transportu odpadów w pojemnikach. W miejsce pojemników zbieranych każdorazowo należy podstawić pojemniki w tej samej ilości oraz pojemności, umyte i zdezynfekowane na koszt Wykonawcy. **Wykonawca do każdej wystawionej faktury musi dołączyć oświadczenie o umyciu i zdezynfekowaniu wszystkich wymienionych pojemników.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie konieczności przesyłania przesyłanie oświadczenia o myciu kontenerów lub wyrazi zgodę na odrębne przesyłanie w/w dokumentu drogą elektroniczną. Pragniemy zwrócić uwagę, że oba dokumenty są wystawiane z różnych lokalizacji.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie drogą elektroniczną lecz nie później niż w dniu przesłania faktury. Na adres mailowy: faktury.dg@spzoz-krotoszyn.pl

9 Pytanie:

Zamawiający we wzorze umowy w § 3 wskazał:

Zamawiający przewiduje możliwość zmiany lokalizacji poszczególnych magazynów oraz terminów odbioru odpadów wraz ze zmianą pojemników z 120l w ilości 9 szt. oraz pojemników 240l w ilości 22 szt. na 1100 l. w ilości 8 szt po uprzednim poinformowaniu Wykonawcy.

Wnosimy o modyfikację zapisu, na:

Zamawiający przewiduje możliwość zmiany lokalizacji poszczególnych magazynów oraz terminów odbioru odpadów wraz ze zmianą pojemników z 120l w ilości 9 szt. oraz pojemników 240l w ilości 22 szt. na 1100 l. w ilości 8 szt po wcześniejszej akceptacji ustaleń ze strony Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający w § 3 zmienia zapis:

Zamawiający przewiduje możliwość zmiany lokalizacji poszczególnych magazynów oraz terminów odbioru odpadów wraz ze zmianą pojemników z 120l w ilości 9 szt. oraz pojemników 240l w ilości 22 szt. na 1100 l. w ilości 8 szt. po uprzednim poinformowaniu wykonawcy z min. 1 mies. wyprzedzeniem. Zmiana nie może skutkować zmianą ceny na wyższą.

10 Pytanie:

Zamawiający we wzorze umowy w § 3 wskazał:

Zamawiający zastrzega sobie prawo do dodatkowego wezwania Wykonawcy do odbioru odpadów w nagłych przypadkach w terminach innych niż wymienione. W takich sytuacjach Zamawiający powiadomi Wykonawcę co najmniej jeden dzień przed pożądanym przez Zamawiającego terminem odbioru odpadów. Zmiana terminu, miejsca odbioru lub dodatkowego wezwania do odbioru odpadów nie może skutkować zmianą ceny.

Wnosimy o modyfikację zapisu:

Zamawiający zastrzega sobie prawo do dodatkowego wezwania Wykonawcy do odbioru odpadów w nagłych przypadkach w terminach innych niż wymienione. W takich sytuacjach Zamawiający powiadomi Wykonawcę co najmniej **dwa dni robocze** przed pożądanym przez Zamawiającego terminem odbioru odpadów. Zmiana terminu, miejsca odbioru lub dodatkowego wezwania do odbioru odpadów musi być wcześniej ustalona i zaakceptowana przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający w § 3 zmienia zapis:

Zamawiający zastrzega sobie prawo do dodatkowego wezwania Wykonawcy do odbioru odpadów w nagłych przypadkach w terminach innych niż wymienione. W takich sytuacjach Zamawiający powiadomi Wykonawcę co najmniej **jeden dzień roboczy** przed pożądanym przez Zamawiającego terminem odbioru odpadów. Zmiana terminu, wezwania do odbioru odpadów musi być wcześniej ustalona i zaakceptowana przez Wykonawcę, jeżeli takie żądanie będzie ponowione w danym miesiącu.

11 Pytanie:

Zamawiający we wzorze umowy w § 3 wskazał lokalizacje odbioru odpadów medycznych. Prosimy o informację czy każda ze wskazanych lokalizacji pozwala na podjazd i odbiór odpadów medycznych samochodem ciężarowym o ładowności pow. 3,5t?

Odpowiedź: Każda ze wskazanych lokalizacji pozwala na podjazd i odbiór odpadów medycznych samochodem ciężarowym o ładowności pow. 3,5t.

12 Pytanie:

Zamawiający we wzorze umowy w § 6 ust 11-12 wymaga:

„Niewywiązanie się Wykonawcy z któregokolwiek ze zobowiązań określonych w § 6 ust. 12 poprzez brak umieszczenia wymaganych umową danych, upoważnia Zamawiającego do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 100,00 zł, za każdy przypadek naruszenia postanowień umowy.”

Wnosimy o usunięcie powyższego zapisu. Pragniemy zwrócić uwagę, że Wykonawca zobligowany jest do wystawienia w cyklu miesięcznym faktury VAT za zrealizowaną usługę odbioru i unieszkodliwiania odpadów medycznych. Bez podstawnym jest naliczanie kary za brak nr umowy na przesłanej fakturze VAT. Pozostawienie powyższego zapisu bez zmian będzie skutkowało koniecznością uwzględnienia powyższej kary jako ewentualnego ryzyka i dodatkowych kosztów przy kalkulowaniu ostatecznej ceny.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa §6 ust. 11 i odpowiednio modyfikuje numeracje pozostałych ustępów.

13 Pytanie:

Zamawiający we wzorze umowy w § 7 ust 2 wskazał:

Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązywania umowy bez wypowiedzenia, w przypadku nienależytego wykonywania umowy, w szczególności nie przekazywania dokumentacji potwierdzającej unieszkodliwianie odpadów, co najmniej dwukrotnego opóźnienia w odbiorze odpadów w okresie jednego miesiąca, braku odbioru odpadów w wyznaczonym umową dniem.

Wnosimy o modyfikację zapisu:

Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązywania umowy bez wypowiedzenia, w przypadku nienależytego wykonywania umowy, w szczególności ~~nie przekazywania dokumentacji potwierdzającej unieszkodliwianie odpadów~~, co najmniej dwukrotnego opóźnienia w odbiorze odpadów w okresie jednego miesiąca, braku odbioru odpadów w wyznaczonym umową dniem po wcześniejszym wezwaniu i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu odbioru.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Paragraf 7.2 otrzymuje brzmienie:

Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązania umowy, bez wypowiedzenia, w przypadku nienależytego wykonania umowy, w szczególności, co najmniej dwukrotnego opóźnienia w odbiorze odpadów w okresie jednego miesiąca, braku odbioru odpadów w wyznaczonym umową dniem"

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie co Zamawiający uważa za nienależyte wykonanie umowy?

Odpowiedź: Przez nienależyte wykonanie umowy należy rozumieć jej nieprzestrzeganie.

Prosimy o usunięcie zapisu dot. konieczności przekazywania Dokumentu potwierdzającego unieszkodliwianie, zgodnie z obowiązującymi przepisami nie ma już takiego obowiązku.

Od 01.01.2020r cała ewidencja oraz Karty Przekazania Odpadów rozliczana jest w elektronicznej bazie BDO.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

14 Pytanie:

Zamawiający we wzorze umowy w § 8 ust 3 wskazał:

Reklamacje ilościowe i jakościowe zostaną rozpatrzone przez Wykonawcę w terminie 3 dni od ich zgłoszenia. Koszty uzasadnionej reklamacji obciążają Wykonawcę.

Wnosimy o modyfikację zapisu na:

Reklamacje ilościowe i jakościowe zostaną rozpatrzone przez Wykonawcę w terminie 3 dni roboczych od ich zgłoszenia. Koszty uzasadnionej reklamacji obciążają Wykonawcę.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

15 Pytanie:

Zamawiający we wzorze umowy w § 9 ust 3. Wskazał:

1. W przypadku opóźnienia Wykonawcy w odbiorze odpadów, Zamawiającemu może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 1% wartości usługi, jednak nie mniej niż 10,00 zł, za każdy dzień opóźnienia, ponad termin określony umową.

Wnosimy o wprowadzenie zmiany:

1. W przypadku opóźnienia Wykonawcy w odbiorze odpadów, Zamawiającemu może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,5% wartości niezrealizowanej usługi w danym dniu, jednak nie mniej niż 10,00 zł, za każdy dzień opóźnienia, ponad termin określony umową.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

2.W przypadku opóźnienia Wykonawcy, w odbiorze odpadów, po zgłoszeniu reklamacji przez Zamawiającego, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 2% wartości zareklamowanej usługi, jednak nie mniej niż 10,00 zł, za każdy dzień oczekiwania na odbiór odpadów, ponad termin określony umową

Wnosimy o wprowadzenie zmiany:

W przypadku opóźnienia Wykonawcy, w odbiorze odpadów, po zgłoszeniu reklamacji przez Zamawiającego, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 1% wartości zareklamowanej usługi, jednak nie mniej niż 10,00 zł, za każdy dzień oczekiwania na odbiór odpadów, ponad termin określony umową.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

3. W przypadku naruszenia postanowień umowy przez Wykonawcę, którego skutkiem będzie wypowiedzenie lub odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn dotyczących Wykonawcy, Zamawiający ma prawo do obciążenia Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% kwoty brutto określonej w § 6 ust. 2 umowy. W przypadku wypowiedzenia umowy w części, kara umowna zostanie naliczona w wysokości 10% kwoty brutto wartości tej części umowy (pakietu lub pozycji), którą Zamawiający wypowiedział”

Wnosimy o modyfikację zapisu:

3. W przypadku naruszenia postanowień umowy przez Wykonawcę, którego skutkiem będzie wypowiedzenie lub odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn dotyczących Wykonawcy, Zamawiający ma prawo do obciążenia Wykonawcy karę umowną w wysokości **1% niezrealizowanej części umowy brutto określonej** w § 6 ust. 2 umowy. W przypadku wypowiedzenia umowy w części, kara umowna zostanie naliczona w wysokości **1% niezrealizowanej części umowy brutto** tej części umowy (pakietu lub pozycji), którą Zamawiający wypowiedział”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

5. Maksymalna kara umowna z tytułu opóźnienia poszczególnych usług, wyliczonej zgodnie z §9 ust 1 nie może przekroczyć kwoty 5% kwoty brutto określonej w § 6 ust. 2 umowy. Maksymalna kara umowna z tytułu opóźnienia w odbiorze odpadów, wyliczonej zgodnie z §9 ust 2 umowy nie może przekroczyć kwoty 5% kwoty brutto określonej w § 6 ust. 2 umowy.”

Wnosimy o modyfikację zapisu:

„Maksymalna kara umowna z tytułu opóźnienia poszczególnych usług, wyliczonej zgodnie z §9 ust 1 nie może przekroczyć kwoty **1% niezrealizowanej części umowy brutto** określonej w § 6 ust. 2 umowy. Maksymalna kara umowna z tytułu opóźnienia w odbiorze odpadów, wyliczonej zgodnie z §9 ust 2 umowy nie może przekroczyć kwoty **1% niezrealizowanej części umowy brutto** określonej w § 6 ust. 2 umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

6. W przypadku niezatrudniania przy realizacji przedmiotu umowy osób zgodnie z § 5 lub nieprzedstawienia Zamawiającemu dokumentów lub oświadczeń zgodnie z § 5, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1.000,00 zł brutto za każde niewywiązanie się ze zobowiązania.”

Wnosimy o modyfikację zapisu:

„W przypadku niezatrudniania przy realizacji przedmiotu umowy osób zgodnie z § 5 lub nieprzedstawienia Zamawiającemu dokumentów lub oświadczeń zgodnie z § 5, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości **100,00 zł brutto** za każde niewywiązanie się ze zobowiązania.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

16 Pytanie:

Zamawiający we wzorze umowy w § 11 ust 7. Wskazał:

zmiany lokalizacji spalarni odpadów, jeżeli wynikać to będzie z realizacji zasady bliskości, zgodnie z postanowieniami ustawy o odpadach, potwierdzonej odpowiednimi dokumentami urzędowymi.

Wnosimy o usunięcie powyższego zapisu. Kwestia zmiany instalacji w przypadku awarii lub przestoju wskazanej spalarni zostało już uwzględnione w § 2 ust 1. Informacja o ewentualnym przekierowaniu odpadów do innej zastępczej instalacji nie wymaga sporządzenia odrębnego aneksu do umowy.

Odpowiedź: Bez zmian. §11 ust. 7 nie dotyczy instalacji zastępczej na wypadek awarii, ale zmiany lokalizacji spalarni głównej, jeżeli będzie spełniała zasady bliskości.

17 Pytanie:

Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

„Wykonawcy przysługuje prawo max. do 14 dni do tymczasowego zmniejszenia ilości kg odbieranych odpadów medycznych bez konsekwencji naliczenia kar w przypadku braku możliwości dalszego ich unieszkodliwiania (np. z powodu awarii bądź postoju instalacji do termicznego przekształcania odpadów) o czym wykonawca poinformuje za piśmie Zamawiającego.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

18 Pytanie:

Zamawiający w SIWZ wskazał termin płatności minimalnie 50 dni, maksymalnie 60dni licząc od doręczenia dokumentów rozliczeniowych Zamawiającemu tj. prawidłowo wystawionej Faktury VAT lub rachunku.

Wnosimy o zmianę terminu płatności na 30 dni od daty wystawienia faktury VAT.

Pragniemy zwrócić uwagę, że Wykonawca również musi rozliczać się ze spalarnią w cyklu miesięcznym.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.

19 Pytanie:

Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 60 dni”

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.

20 Pytanie:

Prosimy o usunięcie całego § 10 Rozstrzygnięcie Sporów

Spory mogące wyniknąć ze stosunku umowy, po wyczerpaniu wszelkich polubownych środków służących ich rozwiązaniu, będą rozstrzygane przez Sąd.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.

21 Pytanie:

Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

„Każda ze stron jest uprawniona do rozwiązania niniejszej umowy z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia”

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.

Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

Z poważaniem

p.o. DYREKTOR
SPZDZ w Krotoszynie
mgr inż. Dariusz Markowski



Krotoszyn, dnia 01.09.2020r.